Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2023 - 11:19 13768/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2019/2023

São Roque, 4 de setembro de 2023.

Excelentíssima Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente a Vossa
Excelência solicitar providências visando a reforma da EMEI São João
Novo, no município de São Roque.

A reforma da referida escola é de extrema
importância para garantir um ambiente adequado e seguro para os alunos,
professores e funcionários. Uma escola reformada pode contribuir para a
melhoria da qualidade do ensino, já que ambientes mais agradáveis e
confortáveis podem aumentar o interesse e a motivação dos alunos.

A presente solicitação também pode permitir a
modernização dos equipamentos e tecnologias utilizadas em sala de aula, o
que pode proporcionar um aprendizado mais dinâmico e interativo. Outro ponto
importante é a acessibilidade, uma vez que as alterações podem garantir
espaços adaptados para pessoas com deficiência; promovendo inclusão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Excelentíssima Senhora
VALERIA BOLSONARO - PL
DD. Deputada Estadual de São Paulo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0HJX5JX8PBS72CER
		2023-09-04T11:51:33-0300